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Prądem w nadciśnienie

Nowatorski zabieg, denerwację tętnic nerkowych zupełnie nową metodą, przeprowadzono
w Pracowni Hemodynamiki i Angiografii Szpitala Uniwersyteckiego w Krakowie. Zabieg
pozwala skutecznie zwalczać nadciśnienie – informuje “Dziennik Polski”.
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To jeden z pierwszych takich zabiegów na świecie. Do tej pory wykonano ich tylko 50, z czego
w Polsce tylko trzy. Nowy system może pozwolić na szybsze i efektywniejsze leczenie opornego
nadciśnienia tętniczego.
 
Denerwacja, czyli odnerwienie, jest zabiegiem inwazyjnym. Poprzez tętnicę udową wprowadza się
cewnik do tętnicy nerkowej. Tą samą drogą dostarczana jest energia elektryczna, która poraża
nerwy tętnic nerkowych. Pacjent pozostaje w znieczuleniu miejscowym.
 
Do tej pory denerwację przeprowadzano jedną elektrodą w 4–6 miejscach. Nowy cewnik ma aż 4
elektrody, które wykonując ablację (porażenie prądem), przerywają włókna nerwowe i powodują
spadek ciśnienia. Zabieg szczególnie ważny jest dla chorych, którym nie udaje się obniżyć ciśnienia
żadną inną metodą. Dotyczy ok. 10 proc. pacjentów.
 
Takie zabiegi w najbliższym czasie mogą stać się nowym standardem leczenia opornego nadciśnienia
tętniczego - czytamy w gazecie. 

Źródło: http://www.naukawpolsce.pap.pl/
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Ruszyła IV edycja konkursu Pomosty
Przyszłości
Najlepsze pomysły łączące naukę z biznesem.
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Kleszcz to tylko pośrednik
Krętki Borrelia to częściowo „prezent” od gryzoni i ptaków
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Jak rower zmienił świa
Od drewnianej „maszyny biegowej” do emancypacji robotników i kobiet
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Polacy opracowują aparaturę dla teleskopów
europejskiej misji...
Utworzą obserwatorium do badania fal grawitacyjnych.
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Badanie: portale społecznościowe nie chronią
przed samotnością
Samotność ma liczne negatywne skutki zdrowotne.
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Norowirusy - biegunka brudnych rąk
Przenoszone drogą pokarmową norowirusy wywołują gwałtowne wymioty.
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Rak nie jest wskazaniem do przedwczesnego
rozwiązania ciąży
W czasie ciąży można bezpiecznie prowadzić odpowiednie leczenie onkologiczne.
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Zakażenia w chirurgii to coraz większy
problem
Konieczne jest wdrożenie skutecznego systemu opieki nad pacjentem.
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